Повідомлення № 2. Дитинство. Роки навчання
Народився Григорій Савич Сковорода 22 листопада (3 грудня за новим стилем) 1722

року в селі Чорнухи (тепер Чорнухинського району) на Полтавщині в бідній козацькій сім’ї.
Про дитячі роки майбутнього письменника і філософа відомо мало. Сковорода

зростав серед трудового народу і чудової природи рідного краю.